
付き添い入院の保護者の精神的な不安定さにも、ドクターはじめ看護師の皆様も寄り添って話
を聞いて下さったり、気遣っていただいているのが分かるのが有難くて心の支えになりまし
た。感謝申し上げます。牧師様の訪問も和やかに接していただけるので安らぐことが出来まし
た。大変お世話になりありがとうございました

皆様とても良くして頂きました。感謝感謝です。先生方には特にご多忙の中、度々病室まで
御足をお運びくださいました。只々恐縮あるのみです。お食事も美味しく、お味も良く重ね
てお礼申し上げます。度々入院させて頂きましたが、いつも緑が美しく病院の環境も大好き
です。心がほっとします

入院中、助産師の方々がとても親身に接してくださって心強かったです。毎日不安なく過ごす
ことができました。医師、薬剤師の方の説明も丁寧で安心できました。食事は野菜が多かった
ですが美味しかったです

今回産婦人科でお世話になりましたが、出産の際には小児科、手術室の先生方にも大変お世
話になりました。迅速に他の科とも連携して下さったお蔭で無事に出産できたと思います。
本当にありがとうございました

食事に関しましては日本一（私の知る限り）だと思います ややこしい偏食にも丁寧に対応して下さり、とても助かりました。ありがとうございました

看護師さんの応対が気持ちよかったです。主治医の先生がとても親身で説明もよかったです

出産3度目の利用です。いつも要望を聞いて下さってありがとうございます。今回もとても
安心して入院生活を送ることができました。これから外来でたくさんお世話になりますの
で、よろしくお願いします

本人の思いに寄り添って頂き本当に感謝しています

まだ入院三日目なので沢山はわかりませんが、皆様親切でありがたく思っています。この病院
に決めて良かった事は事実です

医師は毎日病室に来て下さいました。看護師さんはやさしく親切だった。食事は、粥、米と
もおいしかった。野菜が多種出てよかった

助産師さんや先生、看護師さんはいつもとても丁寧に対応して下さいました。ごはんも毎回と
ても満足する量で、おいしかったです。おかげでとてもよい入院生活を送ることができまし
た。皆様にはとても感謝しています。お世話になりありがとうございました

急な入院で不安なこともありましたが、安心して過ごせました。病棟のスタッフの皆様あり
がとうございました。主治医の小児科の先生に優しく接してもらえてうれしかったです。病
状もわかりやすく説明していただき、自分から入院することを希望できました。おかげさま
で早く良くなることができました

                    ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

主治医の先生には当方の病因を見出して頂き感謝です。今、何が必要かをご説明下さり、その
ためにすべき事を教えて下さいました。このチャンスがなかったら...と思うと、今感謝しかあ
りません。普通病院では年齢を言うと、「88才ですか？年ですからネェー」で済まされるこ
とが多く、これに納得せざるを得ないのです。100才時代をどう生きるかよりも、目の前の辛
さ、苦しさに対応して欲しいという望みは消え失せてしまいます。先生は年齢にはふれず、き
ちんと聞いて下さいました。今後すべきこと、生きるための現在の体調に関する大切さを。
びっくりしました。大切な体の不調を見出して頂き入院した次第です。検査にあたっても不安
を取り除く雰囲気を大切にして下さいました。「自立した生活」を続ける気持ちが維持出来そ
うです

2024/11/19  ＣＳ活動委員 ↑↑

バックナンバーは

こちらから


